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[Weikop.] 
ethvert fornuftigt Menneske enig med den 
højtærede Minister, men Spørgsmaalet ér 
alene, om Prisloven, hvotpita der ved enhver 
Forlængelse er syet en ny Lap, ikke nu er saa 
samnìenlappet. og sammenflikket, at en 
virkelig Hovedreparation er paakrævet. 

Lad det" straks være sagt, at det ikke 
mindst er i Forbrugernes Interesse at  fore- 
tage den nødvendige Revision af Loven. Jeg 
ønsker ikke, at  Forbrugerne skal miste deres 
Beskyttelse, tværtimod, men jeg mener, a t  
Priskontrolraadet med den nugældende Lov 
i Haanden og den deraf følgende Ihærdighed 
med at lave sindrige Ordninger ikke altid 
gavner Forbrugernes Interesser. 

 ̂ Hvis Forbrugerne hvad jeg nærer 
Tvivl om, at de gør 홢- kræver Prisloven 
skærpet, saa gør Forbrugerne det sikkert 
ikke ud fra en faktisk Bedømmelse af Pris- 
lovens Bestemmelser, som vel de Heste er 
ret ukendte med, men ud fra Bladenes 
Publicering af Overtrædelser af Prisloven. 
Det er klart, at Overtrædelser skal publi- 
ceres for at forebygge, men jeg tror, at 
Myndighederne af og til bør vise større 
Forsigtighed med at hænge erhvervsdri- 
vende ud. Det ser nu ikke saa godt ud, at 
der kræves 200 000 Kr. i Bøde og Kon- 
fiskation, naar Resultatet bliver en Fri- 
nndelse. For øvrigt har Prisdirektoratets 
Underdirektør for nylig udtalt, at der fore- 
kommer relativt faa Overtrædelser af Pris- 
bestemmelserne. Forbrugerne har Krav paa 
Beskyttelse, men de erhvervsdrivende maa 
ogsaa have et rimeligt Krav paa en Pris- 
lov, der lægger Myndighedernes Beføjelser 
fast, og som muliggør et passende Udbytte 
af deres Virksomhed. 

Den højtærede Minister har villet vise 
Forbrugerne det Hensyn at give dem større 
Repræsentation i Priskontrolraadet, saa- 
ledes som ogsaa den ærede Ordfører for 
Socialdemokratiet var inde paa. Men jeg 
tvivler meget paa, at det er et virkeligt 
Erav fra - Forbrugerside, den højtærede 
Minister imødekommer. Mon det ikke sna- 
rere er Arbejderbevægelsens Erhvervsraads 
Krav om nere Repræsentanter for For- 
brugerne end for de private Erhverv, der 
imødekommes, saadan at forstaa, at det er 
Arbejderbevægelsens Erhvervsraad, der skal 
optræde som Forbrugernes Repræsentanter ? 

f Hvis det er Tanken, at Forbrugerre- 
præsentanterne skal udpeges af Arbejder- 
bevægelsens Erhvervsraad, kan jeg ikke til- 

. træde Forslaget om udvidet Forbrugerre- 
præsentation, fordi Arbejderbevægelsens Er- 
hvervsraad er en Erhvervsorganisation, der 
bl. a. repræsenterer Kooperationen og Brugs- 

foreningerne, og som ikke bør have større 
Repræsentation, end det har i Forvejen. 
Arbejderbevægelsens Erhvervsraad har øjen- 
synlig allerede nu en meget stor Indflydelse 
paa Prisdirektoratet, der mener, at Ar- 
bejderbevægelsens Erhvervsraad er en ren 
Forbrugerorganisation, som skal give sin 
Tilslutning, inden en Beslutning kan træffes. 
Arbejderbevægelsens Erhvervsraad er imid- 
lertid en Erhvervsorganisation, som Pris- 
myndighederne ikke bør vise hverken større 
eller mindre Hensyn end andre Erhvervs- 
organisationer, og herom tror jeg i Virke- 
ligheden, den højtærede Handelsminister er 
ganske enig med mig. 

Naar nu den højtærede Minister frem- 
sætter Forslag om større Forbrugerrepræsen- 
tation, saa maatte det da være, fordi 
Erhvervsrepræsentanterne er i Flertal i 
Priskontrolraadet. Men lad os lige se paa 
Priskontrolraadets Sammensætning. Det be- 
staar af 20 Medlemmer, og af rigtige, vaske- 
ægte Erhvervsrepræsentanter er der 7, hvoraf 
en for øvrigt er Proprietær og en anden 
Murmester. Saa er der en Repræsentant for 
Arbejdernes Erhvervsraad og en for Fælles- 
foreningen for Danmarks Brugsforeninger, 
og dermed er vi færdige med de fæle Er- 
hvervsfolk. Saa er der to Departements- 
chefer, to Professorer, en Landsdommer, to 
Direktører, hvoraf den ene er fra Direktora- 
tet for Vareforsyning og den anden tidligere 
Direktør for Københavns Vandforsyning; 
to Husmødre, Raadsformanden for Hus- 
holdningsraadët, en forhenværende Inden- 
rigsminister, og endelig, deltager i Raads- 
møderne de to Direktører fra Prisdirektora- 
tet og to Kontorchefer, den ene fra Land- 
brugsministc riet og den anden fra Handels- 
ministeriet. 

Der er vel ingen, der vil mistænke 
Departementschefer, Professorer og Lands- 
dommere for at, varetage særlige Erhvervs- 
interesser, og det maa derfor være klart, at 
Erhvervsfolkene i Forvejen er i Mindretal, 
hvilket bestyrker mig i min Opfattelse àf, 
at den ærede Handelsminister gaar Arbej der- 
bevægelsens Erhvervsraads' Ærinde; 

Jeg har aldeles ikke noget imod For- 
brugerrepræsentanter, og jeg synes, det er 
helt rimeligt, at f. Eks. Kvinderne répræJ 
senteres i -Raad; hvor det kan være af stor 
Værdi at høre deres Meninger og lytte til 
deres;Erfaringer og Ønsker; men jeg nærer . . 
mine store Tvivl om, at Forbrugerrepræsen- 
tanter der intet som helst har haft med 
Erhverv at gøre; er i Stand til ät bedømme 
vidt forskellige Branchers ofte meget ind- 
viklede Produktions- og Salgsberegninger. 
Fagfolk kan dét tage Maahédér og uhyre 


